
Projekt 
 
z dnia  10 stycznia 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/318/2022 
RADY GMINY WALIM 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia roku 2022 Rokiem Sowy w Gminie Walim 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i 18 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, ze zm.), Rada Gminy Walim uchwala, co następuje: 

§ 1. Rok 2022 ogłasza się Rokiem Sowy w Gminie Walim. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim . 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim 

 
 

Zuzanna Bodurka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FB85D60-2CA1-41E2-BE1D-2FE417636487. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Jednym z trzech celów strategicznych Gminy Walim, wynikających z zapisów Strategii Rozwoju Gminy 
Walim na lata 2020-2027, jest cel nr 1: Rozwój turystyki. Priorytetem Gminy Walim jest turystyka 
i elementy z nią związane. Turystyka stanowi jeden z najważniejszych kierunków rozwoju i oparta jest 
o atuty gminy, którymi są m. in. Góry Sowie. Gmina Walim w przeważającej części leży w Górach Sowich, 
nad którymi góruje szczyt Wielka Sowa 1.015 m n.p.m. i w paśmie których leży szczyt Mała Sowa 972 m 
n.p.m. Ponadto położona jest w zlewni m.in. Sowiego Potoku. Na bazie Gór Sowich oraz tajemniczej 
historii miejsc znajdujących się na terenie gminy, przyjęte zostało hasło promocyjne: „Gmina Walim kraina 
sowiogórskich tajemnic”. 

Gmina Walim, ustalając rok 2022 Rokiem Sowy, planuje pogłębić promocję turystyki na bazie słowa 
„Sowa”. Słowo sowa zawarte jest w nazwie gór, szczytów, potoku, krainy, legendzie o nazwie Gór Sowich. 
Sowa, to również rząd ptaków. Współcześnie, wizerunek sowy funkcjonuje w społeczeństwie przede 
wszystkim jako symbol mądrości i atrybut wszechwiedzącej bogini Ateny. Wierzenia na temat sów były 
różne w historii, w zależności od kultury i miejsca. Obecnie, jeśli funkcjonują jakieś wierzenia dotyczące 
tych ptaków, to mają raczej pozytywne zabarwienie. 

Ogłaszając w Gminie Walim rok 2022 Rokiem Sowy planuje się promować gminę poprzez: 

- wzbogacanie o sowę, w sposób ciągły, medialnie treści o gminie, 

- doprowadzenie do ulokowania wielu sów w ważnych miejscach gminy, 

- na bazie doświadczenia Roku Sowy wprowadzenie Międzynarodowego Dnia Sowy, 

 

sporządziła: 

Aleksandra Ignaszak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FB85D60-2CA1-41E2-BE1D-2FE417636487. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



